1

5

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

УУРААХ

	     От «24» декабря 2021 г.

	№
	07-03-00374/21

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня главных
администраторов доходов, перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха(Якутия), порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 16.09.2021 года № 1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета", постановлением Правительства РФ от 16.09.2021 года № 1569 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета",  Уставом муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) от 05.09.2007 г. № 27-3 (в редакции с внесенными изменениями и дополнениями) администрация муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1 перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования "Город Ленск" Ленского района РС(Я) на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов согласно приложению 1;
1.2. перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я) на 2022 год и плановый период на 2023 и 2024 годы согласно приложению № 2;
1.3. порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я) согласно приложению № 3.
2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я), начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
3. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС(Я).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава города
	                                      А.А. Хорунов

	Приложение №3
к постановлению Администрации                                                                                 муниципального образования "Город Ленск"
№ 07-03-00374/21
от "24" декабря 2021 г.

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республика Саха (Якутия)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета,  и определяет механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района  РС (Я).
2.  В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов местного бюджета, изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района  РС(Я), а также в состав закрепленных за главными администраторами доходов бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района  РС(Я), кодов классификации доходов бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС(Я),  вносятся постановлением администрации  муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС(Я) в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Республики Саха (Якутия), нормативные правовые акты муниципального образования «Город Ленск» Ленского района  РС(Я) в части изменения выполняемых полномочий по оказанию государственных (муниципальных) услуг и иных полномочий по исполнению муниципальных функций, без внесения изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Ленск» Ленского района  Республика Саха (Якутия), утверждающее перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района  Республика Саха (Якутия).
3. Главный администратор доходов муниципального образования «Город Ленск» Ленского района  РС(Я) в лице структурных отделов администрации направляют заявку администратору доходов муниципального образования «Город Ленск» Ленского района  РС(Я) в лице подведомственного учреждения МУ «КИО» муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС(Я) о разработке проекта нормативного правового акта о внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования не позднее 10 календарных дней со дня внесения изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации, Республики Саха (Якутия) и муниципального образования.
4.  В заявке указываются:
·   код вида(подвида) доходов бюджета;
·   наименование кода вида (подвида) доходов бюджета;
·   реквизиты нормативных правовых актов и их структурные единицы, устанавливающие правовые основания по внесению изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС(Я).
5. Актуализация Перечня осуществляется ежегодно не позднее 1 декабря текущего финансового года.

image1.jpeg